Заводський районний суд м. Запоріжжя 

Справа № 332/5361/25
Провадження №: 2-о/332/26/26 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

29 червня 2026 р. м. Запоріжжя
Заводський районний суд м. Запоріжжя у складі головуючого судді Блажко У.В., присяжних Сіліної Л.В., Токаря С.М. за участі секретаря судового засідання Дубачової А.А., розглянувши у відкритому судовому засіданні у порядку окремого провадження цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ІНФОРМАЦІЯ_1 , Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, військова частина НОМЕР_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_2 , законним представником якої виступає мати ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району як орган опіки та піклування, про оголошення фізичної особи померлою,

ВСТАНОВИВ:
До Заводського районного суду м. Запоріжжя 06.10.2025 надійшла заява ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ІНФОРМАЦІЯ_1 , Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, військова частина НОМЕР_1 , про оголошення ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП: НОМЕР_2 , фізичної особи померлим ІНФОРМАЦІЯ_4 на позиції «Львів» біля населеного пункту Кремінне Сіверськодонецького району Луганської області під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях, забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії російської федерації проти України. 
В обґрунтування заяви заявник зазначила, що є дружиною військовослужбовця ОСОБА_5 , який був призваний ІНФОРМАЦІЯ_5 на військову службу 13.12.2022 року. Відповідно до сповіщення сім`ї № 84 ІНФОРМАЦІЯ_6 від 03.02.2023 стрілець-снайпер 2 десантно-штурмового взводу 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_5 зник безвісти в бою, що пов`язаний із захистом Батьківщини в районі населеного пункту Кремінна Луганскої області 01.02.2023. На підставі рапорту командира 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 22.04.2023 № 938 призначено службове розслідування за фактом зникнення солдата, зокрема, ОСОБА_5 . Як вбачається із наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 18.10.2023 № 1172 про результати службового розслідування за фактом зникнення, зокрема, солдата ОСОБА_5 стало відомо про те, що ІНФОРМАЦІЯ_4 під час виконання бойового завдання по утриманню лінії оборони на позиції «Львів» поблизу населеного пункту Кремінна Луганскої області внаслідок штурмових дій противника зник безвісти разом з іншими бійцями солдат ОСОБА_5 . За ознаками правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, за фактом безвісного зникнення військовослужбовця ОСОБА_5 07.02.2023 внесені відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань. ДП «Український національний центр розбудови миру» листом № 6945-23 від 22.05.2023 повідомив командира військової частини НОМЕР_1 про відсутність інформації щодо перебування, зокрема, ОСОБА_5 у полоні. Усі вищенаведені докази дають підстави для обґрунтованого припущення смерті ОСОБА_5 під час виконання бойового завдання 01.02.2023 на позиції «Львів» біля населеного пункту Кремінне Сіверськодонецького району Луганської області. Враховуючи ті обставини, що ОСОБА_5 пропав безвісти у зв`язку з воєнними діями під час виконання бойового завдання, є підстави для оголошення його судом померлим у порядку ч. 2 ст. 46 Цивільного кодексу України. Як зазначила заявниця, оголошення померлим ОСОБА_5 необхідне їй для отримання свідоцтва про смерть, що надає підстави отримання одноразової грошової допомоги за загибель військовослужбовця при виконанні завдань, пов`язаних із захистом Батьківщини, та оформлення спадщини. 
Ухвалою судді від 10 жовтня 2025 року заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі, визначено провести розгляд справи в порядку окремого позовного провадження. 
Від Міністерства оборони України 06.11.2025 надійшли пояснення, у яких представник заінтересованої особи зазначив, що для вирішення справи необхідно визначити часові характеристики ведення бойових дій в районі населеного пункту Кремінна Луганської області. Крім того, Міністерство оборони України просило витребувати віл відділу державної реєстрації актів цивільного стану відомості про наявність актових записів щодо батьків, дружини та дітей ОСОБА_5 для визначення переліку осіб, на чиї права та обов`язки може вплинути рішення у даній справі. Крім того Міністерство оборони України просило залучити до участі у справі у якості заінтересованої особи ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с. 65-73). 
Ухвалою суду від 06.11.2025 витребувані від Комунарського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) відомості про наявність актових записів про дітей, дружини, батьків ОСОБА_5 , залучений до участі у справі у якості заінтересованої особи ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Листом від 29.11.2025 Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) надав інформацію, з якої вбачається наявність у ОСОБА_5 дочки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (а.с. 111-116). 
Від представника заінтересованої особи ІНФОРМАЦІЯ_8 на адресу суду 11.12.2025 надійшли пояснення, у яких представник звернув увагу суду на необхідність встановлення кола осіб, на чиї права та обов`язки може вплинути рішення у даній справі, просив розглядати справу за відсутності представника заінтересованої особи (а.с. 119-120).
Ухвалою суду від 12.01.2026 до участі у справі у якості заінтересованих осіб залучено ОСОБА_2 , законним представником якої виступає мати ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , який є батьком ОСОБА_5 , районну адміністрацію Запорізької міської ради по Комунарському району як орган опіки та піклування. 
Заінтересована особа Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) надало суду заяву про розгляд справи за відсутності свого представника та відсутність заперечень щодо предмету розгляду (а.с. 117). 
Заінтересована особа ОСОБА_4 надав суду заяву, у якій просив розглядати справу за його відсутності, просив заяву задовольнити (а.с. 220). 
Заінтересована особа Міністерство оборони України надало суду заяву про розгляд справи за відсутності свого представника (а.с. 223-224).
У судовому засіданні 23.06.2026 представник заявника адвокат Зарудний І.В. просив задовольнити заяву з підстав, зазначених у ній. 
Представник заінтересованої особи Зайченко М.Р. та її законного представника матері ОСОБА_3 адвокат Буділка П.В. у судовому засіданні просив задовольнити заяву, зазначивши, що матеріалами справи доведені обставини, з якими закон пов`язує можливість оголошення особи померлою. 
Представники заінтересованих осіб ІНФОРМАЦІЯ_9 , військової частини НОМЕР_1 , районної адміністрації Запорізької міської ради по Комунарському району як органу опіки та піклування, належним чином повідомлені про дату та час судового засідання, у судове засідання не з`явилися, із заявами, клопотаннями до суду не зверталися. 
У судовому засіданні 23.02.2026 вирішено відкласти ухвалення та проголошення судового рішення на 29 червня 2026 року. 
Учасники справи у судове засідання не з`явилися. 
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного запису не здійснювалось.
Суд, вислухавши пояснення представника заявника, доводи учасників процесу, всебічно і повно з`ясувавши фактичні обставини, на яких ґрунтуються вимоги заяви та заперечення на них, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, застосувавши до спірних правовідносин відповідні норми матеріального та процесуального права, встановив такі фактичні обставини та відповідні їм правовідносини.
ОСОБА_1 є дружиною ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_3 , виданим 29.11.2022 Заводським відділом реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) (а.с. 44). 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 15.01.2023 № 15 солдата, призваного по мобілізації ОСОБА_5 , який прибув з військової частини НОМЕР_4 , з 15.01.2023 наказано зарахувати до списків особового складу частини та на всі види забезпечення та вважати таким, що 15 січня 2023 року прийняв посаду та приступив до виконання обов`язків за посадою стрільця-снайпера 2 десантно-штурмового взводу 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону (а.с. 16). 
Відповідно до сповіщення сім`ї № 84 ІНФОРМАЦІЯ_6 від 03.02.2023 стрілець-снайпер 2 десантно-штурмового взводу 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , зник безвісти 01.02.2023 в бою за Україну, її свободу та незалежність у населеному пункті Кремінна Сєвєродонецького району Луганської області (а.с. 40). 
На підставі рапорту командира 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 від 15.04.2023 (а.с. 14) наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 22.04.2023 № 938 призначено службове розслідування за фактом зникнення солдата, зокрема, ОСОБА_5 (а.с. 15).
Відповідно до Акту службового розслідування 01.02.2023 особовий склад 5 десантно-штурмової роти, до якої входили військовослужбовці солдат ОСОБА_5 , солдат ОСОБА_7 , солдат ОСОБА_8 , солдат ОСОБА_9 виконували бойову задачу на позиції із позивним «Львів в Кремінському лісі, поблизу н.п. ремінна Луганської області, а саме підрозділ утримував визначені лінію оборони від атак противника. 
01.02.2023, близько 11:00 командиру 5 десантно-штурмової роти капітану ОСОБА_10 надійшла доповідь, що противник розпочав штурмові дії піхотними підрозділами, які мали велику чисельну перевагу в кількості, та веде щільний артилерійський, мінометний та танковий обстріл позиції «Львів», після чого зв`язок було втрачено. 
Командиром 5 десантно-штурмової роти капітану ОСОБА_10 був відданий наказ резервній групі висунутися в бік позиції «Львів» з метою допомоги групі, яка там знаходиться, та прикрити відхід особового складу із зазначеної позиції , а також ставилась задача по можливості більш детально з`ясувати обстановку на місці та налагодити зв`язок із групою.
В ході виконання задачі старший резервної групи доповів по радіозв`язку, що при наближенні до позиції «Львів» було встановлено, що вона зайнята піхотою противника, який має значну чисельну перевагу, закріпився на вказаній позиції та веде інтенсивний кулеметний вогонь в їхній бік при спробі підійти ближче. Через дані події на місце тимчасової дислокації не повернулися солдат ОСОБА_5 , солдат ОСОБА_7 , солдат ОСОБА_8 , солдат ОСОБА_9 , що з ними сталося на даний час невідомо. 
Вищевказані військовослужбовці 01.02.2023 під час виконання бойового завдання зникли безвісти (а.с. 9-13). 
Відповідно до журналу бойових дій військової частини НОМЕР_1 за 01.02.2023 солдат ОСОБА_5 вважається зниклим безвісти під час виконання бойового завдання в складі НОМЕР_5 десантно-штурмової роти в районі населеного пункту Кремінна Луганської області.
Також встановлено, що неправомірних дій військовослужбовців, зокрема, стрільця-снайпера 2 десантно-штурмового взводу 5 десантно-штурмової роти 2 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_5 не встановлено. Зібрані матеріали та встановлені факти свідчать, що вищеназвані військовослужбовці військової частини НОМЕР_1 (солдат ОСОБА_5 , солдат ОСОБА_7 , солдат ОСОБА_8 , солдат ОСОБА_9 ) не вчиняли таких протиправних дій, як самовільне залишення військової частини чи дезертирство і були безвісти зниклі під час бойових дій при стримуванні збройної агресії ворога. 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 (з основної діяльності) від 18.10.2023 № 1472 службове розслідування за фактом зникнення солдат ОСОБА_5 , солдата ОСОБА_7 , солдата ОСОБА_8 , солдата ОСОБА_9 завершено, вищезазначених військовослужбовців наказано вважати такими, що ІНФОРМАЦІЯ_4 під час виконання обов`язків військової служби, виконуючи бойове завдання із захисту територіальної цілісності Батьківщини, здійсненні відсічі та стримування збройної агресії російської федерації проти України, за обставин, що загрожували смертю внаслідок дій з боку збройних сил російської федерації, в районі ведення бойових дій пропали безвісти (а.с. 31-32). 
Відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 11.02.2023 № 42 солдата військової служби призваного по мобілізації ОСОБА_5 зараховано у розпорядження командира військової частини НОМЕР_1 із залишенням в списках підрозділу частини у зв`язку із перебуванням як безвісно відсутній (а.с. 17). 
07 лютого 2023 року за фактом зникнення безвісти військовослужбовця ОСОБА_5 за заявою дружини ОСОБА_1 зареєстроване кримінальне провадження № 12023082040000238 за ознаками ч. 1 ст. 115 КК України (а.с. 7).
ДП «Український національний центр розбудови миру» листом від 22.05.2023 № 6945-23 повідомив командира військової частини НОМЕР_1 про відсутність інформації щодо перебування, зокрема, ОСОБА_5 у полоні (а.с. 25).
Відомості про зникнення безвісти ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , також були внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, що підтверджується витягом від 13.10.2023 № 20231013-808 (а.с. 6). 
ОСОБА_5 є батьком ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (а.с. 144, 178).
ОСОБА_4 є батьком ОСОБА_5 , що підтверджується копією актового запису про народження № 1135, складеного 06.08.1987 (а.с. 112). 
Відповідно до ст. 55 Конституції України права і свободи людини і громадянина захищаються судом. Кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів (ч. 1 ст. 4 ЦПК України). Завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб (ч. 1 ст. 2 ЦПК України).
Відповідно до ч. 2 ст. 19 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється, зокрема, у порядку окремого провадження. Окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи (ч. 1 ст. 293 ЦПК України). Відповідно до п. 3 ч. 2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Згідно з ч. 2 ст. 46 ЦК України фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій; з урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців. 
Відповідно до ч. 3 ст. 46 ЦК України фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю, або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті. 
Правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, що настають у разі смерті; спадкоємці такої особи протягом п`яти років не мають права відчужувати нерухоме майно, що перейшло до них у зв`язку з відкриттям спадщини (ст. 47 ЦК України).
Особливістю цієї категорії справ є те, що висновок суду про оголошення громадянина померлим ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи.
Смерть - це припинення життєдіяльності організму. Зі смертю припиняється цивільна правоздатність фізичної особи.
Оголошення громадянина померлим має своїм призначенням усунення невизначеності, яка склалася у правовідносинах за участю особи, яка тривалий час є відсутньою за місцем свого постійного проживання і місце перебування якої невідоме.
Відповідно до ч. 1 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», державна реєстрація смерті проводиться органом державної реєстрації актів цивільного стану на підставі: 1) документа встановленої форми про смерть, виданого закладом охорони здоров`я або судово-медичною установою; 2) рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час або про оголошення її померлою.
Державна реєстрація смерті проводиться за місцем проживання заявника у разі: 1) якщо заява надійшла після закінчення одного року з дня настання смерті; 2) встановлення у судовому порядку факту смерті; 3) звернення для реєстрації смерті особи, оголошеної судом померлою (ч. 4 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»).
Державна реєстрація смерті проводиться за заявою родичів померлого, представників органу опіки та піклування, працівників житлово-експлуатаційних організацій, адміністрації закладу охорони здоров`я, де настала смерть, та інших осіб (ч. 6 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»).
Відповідно до п. 1 глави 5 розділу III Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затвердженого наказом Міністерства юстиції України № 52/5 від 18.10.2000, підставою для реєстрації смерті є: а) лікарське свідоцтво про смерть (форма № 106/о), форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08.08.2006 № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25.10.2006 за № 1150/13024; б) фельдшерська довідка про смерть (форма № 106-1/о), форма якої затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08.08.2006 № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25.10.2006 за № 1150/13024; в) лікарське свідоцтво про перинатальну смерть; г) рішення суду про оголошення особи померлою; ґ) рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час; д) повідомлення державного архіву або органів Служби безпеки України у разі реєстрації смерті осіб, репресованих за рішенням несудових та судових органів; е) повідомлення установи виконання покарань або слідчого ізолятора, надіслане разом з лікарським свідоцтвом про смерть.
Особа може бути оголошена в судовому порядку померлою у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть цієї особи. На цьому наголошено, зокрема, у постановах Верховного Суду від 31 травня 2023 року у справі № 177/11/20, від 07 листопада 2023 року у справі № 607/159/23.
У постановах від 26 квітня 2023 року у справі № 337/3725/22, від 29 березня 2023 року у справі № 753/8033/22 Верховний Суд дійшов висновків, що підставою для встановлення факту смерті є підтверджені доказами обставини, які свідчать про смерть громадянина в певний час і за певних обставин. Доказами, що підтверджують факт смерті особи в умовах воєнного стану або на тимчасово окупованій території України, можуть бути, зокрема: письмові докази; речові докази, у тому числі звуко- і відеозаписи; висновки експертів; копії лікарського свідоцтва/довідки про смерть; показання свідків, що можуть підтвердити ті обставини, на які посилається заявник; довідки з військкомату або від командира військової частини (у випадку загибелі військовослужбовців); заяви до правоохоронних органів про зникнення особи, в тому числі при обставинах, що загрожували їй смертю.
Вочевидь вказаний перелік доказів не є вичерпним та може бути конкретизований у кожній справі залежно від встановлених у ній обставин.
Подібні висновки висловлені у постанові Верховного Суду від 25 жовтня 2023 року у справі № 607/1612/23 (провадження № 61-6323св23).
Відповідно до обставин цієї справи ймовірна загибель ОСОБА_5 відбулася під час виконання ним бойового завдання по утриманню лінії оборони поблизу населеного пункту Кремінна Сіверськодонецького району (попередня назва району – Сєвєродонецький) Луганської області, де він разом з іншими військовослужбовцями потрапив під артилерійський, мінометний та танковий обстріл.
У постанові від 11.12.2024 у справі № 755/11021/22 Велика Палата Верховного Суду виснувала, що шість місяців, визначені в реченні другому ч. 2 ст. 46 ЦК України, мають відраховуватися від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи, що дозволятиме надати правову охорону людям, які постраждали від війни та у яких у зв`язку з вірогідною смертю зниклої фізичної особи виникають певні цивільні права та правомірні інтереси, і забезпечуватиме правову справедливість.
Конкретні воєнні дії мають територіальну і часову характеристики. Джерелом офіційної інформації про ці характеристики є Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією.
На даний час Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затверджений наказом Міністерства з розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 11.03.2025 № 380/43786 (надалі – Наказ № 376). 
Так, відповідно до Наказу № 376 територія Кремінної міської територіальної громади Сіверськодонецького району Луганської області входить до переліку територій активних бойових дій та до переліку тимчасово окупованих російською федерацією територій України. При цьому відповідно до Наказу № 376 дата виникнення бойових дій на цій території 24.02.2022, дата завершення бойових дій 18.04.2022, дата початку тимчасової окупації 19.04.2022, дата завершення тимчасової окупації відсутня, територія не деокупована.
З моменту події, 01.02.2023, до моменту звернення до суду з цією заявою минуло понад шість місяців, як того передбачають приписи ст. 46 ЦК України.
Виходячи із вищевикладеного, суд, оцінивши докази, надані сторонами у справі, їх належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності, відповідно до статті 89 Цивільного процесуального кодексу України дійшов висновку, що вимоги заяви ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ІНФОРМАЦІЯ_1 , Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, військова частина НОМЕР_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_2 , законним представником якої виступає мати ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району як орган опіки та піклування, про оголошення фізичної особи померлою підлягають задоволенню. 
Разом з тим, суд роз`яснює, що відповідно до норм частини першої статті 309 Цивільного процесуального кодексу України у разі одержання заяви про появу фізичної особи, яку було визнано безвісно відсутньою або оголошено померлою, або відомостей про місцеперебування цієї особи, суд за місцеперебуванням особи або суд, який ухвалив рішення про визнання особи безвісно відсутньою або оголосив її померлою, призначає справу до слухання за участю цієї особи, заявника та інших заінтересованих осіб і скасовує своє рішення про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою.
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 46-47 ЦК України, ст.ст. 12, 13, 76, 81, 89, 259, 263-265, 308 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ІНФОРМАЦІЯ_1 , Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, військова частина НОМЕР_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_2 , законним представником якої виступає мати ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району як орган опіки та піклування, про оголошення фізичної особи померлоюзадовольнити. 
Оголосити громадянина України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП: НОМЕР_2 , уродженця м. Запоріжжя, військовослужбовця, останнє зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , померлим під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях, забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії російської федерації проти України.
Датою смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , вважати ІНФОРМАЦІЯ_11 . 
Місцем смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , вважати населений пункт Кремінна Сіверськодонецького району Луганської області, Україна. 
Роз`яснити заявникові, що згідно ст. 309 ЦПК України у разі одержання заяви про появу фізичної особи, яку було визнано безвісно відсутньою або оголошено померлою, або відомостей про місцеперебування цієї особи суд за місцеперебуванням особи або суд, який ухвалив рішення про визнання особи безвісно відсутньою або оголосив її померлою, призначає справу до слухання за участю цієї особи, заявника та інших заінтересованих осіб і скасовує своє рішення про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою. Заяву може бути подано особою, яку було визнано безвісно відсутньою або оголошено померлою, або іншою заінтересованою особою. Копію рішення суд надсилає відповідному органу державної реєстрації актів цивільного стану для анулювання актового запису про смерть.

Рішення може бути оскаржено до Запорізького апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення, а особами, які брали участь у справі, але не були присутніми у судовому засіданні під час його проголошення, в той же строк з дня отримання копії рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Веб-адреса сторінки на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію щодо справи http://court.gov.ua/fair.

  Учасники справи:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , адреса місця реєстрації: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_6 ;
заінтересована особа: ІНФОРМАЦІЯ_1 , місцезнаходження: АДРЕСА_3 , код ЄДРПОУ: НОМЕР_7 ;
заінтересована особа: Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), місцезнаходження: 69104, м. Запоріжжя, вул. Ситова, б. 11, код ЄДРПОУ: 04593296; 
заінтересована особа: Міністерство оборони України, місцезнаходження: 03168, м. Київ, проспект Повітряних сил України, б. 6, код ЄДРПОУ: 00034022;
заінтересована особа: військова частина НОМЕР_1 , код ЄДРПОУ: НОМЕР_8 ; 
заінтересована особа: ІНФОРМАЦІЯ_2 , код ЄДРПОУ: НОМЕР_9 . 
заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , адреса місця реєстрації: АДРЕСА_4 , РНОКПП: НОМЕР_10 ; 
заінтересована особа: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , адреса місця реєстрації: АДРЕСА_5 ;
заінтересована особа: районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району як орган опіки та піклування, місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Чумаченка, б. 32, код ЄДРПОУ: 37573541.

Суддя У. В. Блажко

Присяжні       Л. В. Сіліна

С. М. Токар